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Info 

Premieutdeling kl 14:30 

Buss går fra hotellet kl 

15:00, ankomst Kjevik ca kl 

15:30 

 

 

 

 

 

 

Status før siste dag 

Jon Aabye – Øyvind Saur har ikke hatt samme sving over 

poenginntaket i dag, men leder likevel med en sesjon igjen.  

Forhåndsfavorittene Grøtheim-Johansen har fått fart på spillingen og 

ligger rett bak, tett fulgt av en gjeng makkerpar med ambisjoner. Det 

blir en spennende avslutning av NM PAR 2016 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

BULLETIN 3 

Lørdag 
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Intervju med en deltager – Glenn Grøtheim 
Glenn Grøtheim har vunnet mer enn de fleste av oss drømmer om. Han ble beskrevet som en sjenert 

og forsiktig gutt da han gjorde sin entre i den norske eliten på tidlig 80-tall. Vi kjenner han som 

systemteoretiker av rang og en av våre 6 verdensmestere.  Glenn har spilt 8 finaler med 1 sølv og 1 

bronse som høydepunkt. 

1. Hvordan ble Glenn 

Grøtheim en av verdens 

beste bridgespillere, var det 

en læremester du kan trekke 

frem? 

Da har jeg lyst til å trekke frem 

det enestående bridgemiljøet vi 

hadde, og fortsatt har, i 

Trondheim. I stor grad er det 

knyttet til studentmiljøet. Det 

kan vel ikke være noen plass i 

verden hvor «produksjonen» av 

spillere av høy klasse, også 

internasjonalt, har vært større 

siden 80 tallet! 

 Einar Asbjørn Brenne har vært 

en nøkkelperson og dyktig til å 

få med unge spillere. Han trakk 

meg med på 1.divisjonslag som 

20 åring.  Ellers har utvikling 

og jobbing med meldesystemet 

på mange måter vært 

drivkraften min. 

2.  Du har vunnet ALT, 

bortsett fra parfinalen. 

Setter du parfinalen høyt og 

ville en gullmedalje herfra 

fått plass på peishylla? 

Jeg flyttet for noen år siden da 

ble nok det meste lagt i en 

pappeske… en gullmedalje fra 

parfinalen bør jeg kunne finne 

en bedre plass til  

 

3.  Det har det ikke blitt like 

mange medaljer og finaler 

fra par som lag så langt i 

karrieren. Har det vært et 

bevist valg å prioritere 

lagspilling?   

Hovedgrunnen er nok 

tidsmessig. Jeg brukte vel i snitt 

pr år 3, kanskje 4, uker på 

bridgespilling fra tidlig 80 tallet 

til siste opptreden på landslaget 

i 2012. Med full jobb og familie 

så har det krevd hard 

prioritering . Jeg har prioritert 

lagspilling med landslaget, 

Nationals i USA og div andre 

lagturneringer. Det andre er at 

det er ganske stor forskjell på 

par og lag (som forskjellen på å 

løpe 100 m og 10 000 m…) som 

krever en forskjellig stil og da er 

det ikke nødvendigvis 

oppbyggende for lagspillingen å 

spille par med din faste makker. 

Viking Club er bygget for 

lagspilling (med bl a svært 

aggressive åpningsmeldinger 

etter sonene). 

4.  Hva er ditt beste minne 

fra NM par?  

Det må nesten være når jeg og 

Per Bjerkan vant junior NM i 

1980. Det åpnet døren til junior 

EM senere det året hvor det 

også ble gull. 2.plassen med Ulf 

Tundal i 1986 var nok med å 

åpne veien til landslaget.   

 

5.  Hvis du skulle spilt årets 

finale med en spiller du 

ikke har vært makker med 

før, hvem ville valget falt 

på? 

Petter Tøndel, som jeg skal 

begynne å spille med i høst. Vi 

tar med oss mange prinsipper og 

releer fra Viking Club over i et 

naturlig system, det blir en 

spennende utfordring som jeg 

ser frem til ! 

 

6.  Av dine makkere og 

motspillere ved det grønne 

bord, hvem setter du høyest 

som kortspiller?  

Av motspillere er det veldig 

enkelt; Geir Helgemo, ingen 

over, ingen ved siden av. Jeg 

spilte selv med Geir en 3 års tid 

og vi fikk med oss EM i 91 og 

OL i 92. Han var kanskje ikke 

den ivrigste systemleseren (ja, 

vi spilte Viking Club) men kom 

stort sett alltid ned på 

beina…Av andre makkere er det 
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veldig enkelt med nesten 15 års 

makkerskap med både Ulf 

Tundal og Terje Aa. Strålende 

spillere og makkere på hver sin 

måte! Men disiplin og 

systemarbeid har preget begge 

makkerskapene.  Gawrys har jeg 

også stor respekt for og svært få 

tryller stikk av ingenting som 

Børre Lund !   

 

7.  NM PAR har vært den 

største turneringen i Norge 

med historikk fra krigen, 

synes du den fortsatt henger 

høyt og har den glansen den 

fortjener?  

Den henger nok ikke like høyt 

nå som den gjorde når jeg 

begynte å spille. I Trondheim 

var det det vanlig med flere 

kvalikrunder for å kvalifisere 

seg, de senere årene har det vært 

ca 10 par i kvaliken. Blir vel ikke 

helt enig med meg selv om den 

bør legges til NM uken eller 

kjøre den som i dag som egen 

turnering. Jeg har veldig sansen 

for det de gjør i de amerkanske 

mesterskapene hvor turneringen 

går over 3 dager, det forsvinner 

ca halvparten etter første dag, 

en ny halvpart andre dagen før 

det er finale den siste dagen.    

8. Hvem tror du henter 

medaljene i årets finale?  

Ser jo at redaktøren med makker 

bruker å gjøre det bra.  Men 

spiller vel ikke med Tundal nå 

og da blir det kanskje tyngre ? 

 Jeg både håper og tror at noen 

av våre sterke juniorer kan være 

med å sette sitt preg på 

turneringen. Børre og Jørgen 

kommer til å være helt oppe og 

se også opp for Silla og Rune 

Hauge. De har et av de mest 

gjennomarbeidede system (over 

200 sider !) i Norge og har 

mange sterke resultater og kom 

også til finalen i siste par-VM, 

overlegen seier i kvaliken. 

 

9.  Hva er ambisjonene i 

årets parfinale, er du 

fornøyd med noe annet enn 

medalje? 

Ambisjonen er å spille «tett og 

god» bridge. Med litt «drag» 

bør vi være med å kjempe om 

seieren. Så må vi unngå 

revoker!  2 av dem holdt Ulf og 

meg unna pallplass i siste VM 

for par... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glenn fra ungdommens dager 

sammen med makker Ulf 

Tundal. 

Røverhistorier 

Nils Kvangraven og Terje Lie vant i 2013 sitt andre NM gull på rad og ble tatt ut til spill på 

landslaget til EM 2014. Sommeren 2014 spilte de Skien-Open som oppvarming til EM.  

Turneringen gikk ikke så veldig greit, men en hyggelig motspiller lettet på stemningen. Midt i et 

motspill utbrøt den hyggelige motspilleren  

«Jeg må bare si dette, jeg har bilde av dere på nattbordet mitt!» 

Både Nils og Terje ble overrasket og visste ikke helt hva de skulle si da motspilleren smilende 

kunne avklare den mulige misforståelsen 

«Ja det er bilde av dere på forsiden av siste BIN» 
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Erik Dahl fra forrige århundre! 

   

Spill fra mesterhånd  - Erik Dahl
Per Henrik Drangsholt spilte 20 parfinaler med 10 forskjellige makkere fra 1956 til 1992. Per Henrik 

var en nestor på sørlandet. Tannlegen fra Kristiansand fikk sin topplassering i 1961 med bronse.   

På dette spillet fra 1984 var det makker Erik Dahl 

som fikk vist sine kvaliteter som spillefører. 

Erik ble som SYD spillefører i 4♠ etter at Per Henrik 

virkelig fikk strukket hånden sin.  

Spar i utspill lot Erik løpe til hånden før en kløver til 

kongen vant neste stikk. Hjerter til damen vant vest 

med esset før nok en spar gikk til syd. Hjerter i neste 

stikk vant øst med syveren som fortsatte med kløver 

til vest ess. Nok en spar fulgte derfra til blindemanns 

knekt.  

Men da var Erik sjef. Han stjal en hjerter og var nå 

kommet til følgende posisjon 

 

 

 

 

 

 

Spar konge tok nå 

knekken på øst som 

kunne velge i hvilken 

farge Erik skulle få sitt 

10 stikk for hjemgang. 
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Spill fra mesterhånd  - Terje Lie
Terje Lie har deltatt i 20 parfinaler fra 1984 frem til 2014. 3 gull, 3 sølv og 2 bronse er det ikke mange 

som slår i kongeriket. Terje kommer fra Vestfold, men har i sin mest aktive periode representert 

Ålesund og Møre.  

Fra seieren i 2012 har vi hentet dette 

morsomme spillet som viser man skal ha 

litt drag kombinert med dyktighet når 

sjansen byr seg. 

Vest startet motspillet med ess fulgt av 

kongen i ruter til stjeling hos syd. Dette 

avslørte mye av fordelingen og Terje 

fortsatte må med spar ess fulgt av kløver 

konge til esset hos øst. Litt uforsiktig 

fortsatte øst nå med liten kløver som 

Terje slapp til nords syver!  

Nå fulgte spar 8 til knekt og konge. 

Hjerter til esset ble så fulgt av spar 6 til 

finesse med håndens syver. Spar dame 

tok seg så av østs siste trumf før kløveren 

fra topp brakte kontrakten hjem! 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

♠ 8 6 3 
  

 
Syd ♥ E D kn 10 4 2 

  

 
Alle ♦ 10 6 

  

  

♣ 7 2 
   ♠ 9 N ♠ kn 10 5 2 

 ♥ 8 6 
V   Ø 

♥ K 9 7 3 
 ♦ E K D kn 7 5 4 3 2 ♦ 8 
 ♣ kn S ♣ E 9 6 4 
 

  

♠ E K D 7 4 
  

  

♥ 5 
  

  

♦ 9 
   

  

♣ K D 10 8 5 3 
   

 
Kvangraven 
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Terje og Espen Kvam vant i 1998. 

Sammen hentet de 1 gull, 2 sølv 

og 2 bronse på sine 7 finaler. 
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Intervju med en deltager – Jørgen Petter 

Nermo! 
Denne gangen tar vi en prat med en av de trofaste sliterne. Jørgen 

har tatt godt for seg av kretsmesterskap og fått sin andel av NM 

finaler. Det har så langt ikke nådd helt opp i medaljestriden på 

nasjonalt nivå, men la det ikke lure deg som motspiller ved bordet.  

1. Dette blir din åttende parfinale, hva er ditt 

beste minne fra de 7 første?  

Min første Parfinale i 1977 var noe helt spesielt. Jeg 

var student i Østerdalen, bodde på Rena. Hit kom 

det flyttende en Golia-spiller (økonomisjef på Rena 

Kartonfabrikk). Sammen med Svein Tore 

Grønneberg hadde jeg min første systemdiskusjon, 

og fikk se et systemkort. Vi spilte KM-par med 28 

deltakere, I siste runde fikk vi inn +200 (Nils!) i 2 

hjerter x mot de som ledet på et av de 3 siste spillene. 

Dermed ble det NM-finale i Oslo. Breck-Lien vant 

med 1200 over middels, 700 poeng foran nr.2. Vi 

møtte dem på lørdag morgen med en hel haug med 

bakspillere. Jeg skulle spille ut mot 3 NT fra AKxxx i 

hjerter, valgte et lite kort all den tid jeg ikke hadde 

sideinntak. Makker hadde 10xxx, blindmann Jx og 

spilleføer Qx – resultat 11 stikk. Banketten lørdag 

kveld var stor for en som ikke hadde spilt utenfor 

Østerdalen tidligere. 

2. Hvis du skulle spilt årets finale med en ny 

makker, hvem ville valget falt på? 

Har nettopp kommet hjem etter ei god turnering i 

Fredrikstad – slik at ville vel blitt Stig Vestveit også 

i en ny parfinale. 

3. Av dine makkere og motspillere ved det 

grønne bord, hvem rangerer du som den 

"beste"?  

Når det gjelder makkere så må jeg vel holde en knapp 

på 77 ½ år gamle Karsten- min makker nå i år. Med 

han som makker må du følge med i motspill. Hvis 

ikke får du umiddelbart beskjed om hvordan du 

skulle spilt.  

Hans 

spilleføringer 

holder også et 

svært høyt nivå. Tor Helness får jeg sjelden poeng 

mot – det er vel den jeg rangerer høyest som 

motspiller. 

4. NM PAR har vært den største turneringen i 

Norge med historikk fra krigen, synes du den 

fortsatt henger høyt og har den glansen den 

fortjener?  

Ja, det at NBF tok Parfinalen ut fra Festivalen var 

riktig. Arrangementet som dere i Kristiansands 

bridgeklubb legger opp til gleder jeg meg veldig til å 

få være med på. Husker fra 94’ da Roy Kristiansen 

henvendte seg til sin makker Harald Nordby (etter 

en motspillsglipp mot meg som spillefører) med 

følgende ord: DU SKJØNNER IKKE KORTA. 

Ellers har jeg ved flere anledninger forstått at de som 

får oppleve en Parfinale med en ramme og bankett 

for første gang tar vare på dette minnet bridgelivet 

ut. 

5. Hvem tror du henter medaljene i årets 

finale?  

Kåre Bogø og Steffen F.Simonsen, Rune B. Andersen 

og Peter Marstrander. Rekkefølgen er åpen i mine 

øyne. 

6. Hva er dine ambisjoner i årets parfinale?  

Spiller vi til middels skal jeg være fornøyd.

 

Jørgen Petter – Alltid blid  
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Spill fra NM
 

Motspill kan være vanskelig. På dette spillet var det om å gjøre å tenke litt lengre frem enn at essene 

stikker konger! 

Stian Andersen – Bjørnar Hagen meldte seg 

naturlig opp i 4♠ av Bjørnar i Syd.  

Hjerter ess og ny hjerter var en fin start på 

motspillet. Bjørnar la ned spar ess og spar ess. 

Nå kunne han ikke ta ut trumfen før kløver ess 

ble presset ut så Bjørnar spilte spar til knekt og 

kløver til kongen. Vest lot kongen vinne 

stikket!  

Neste kløver vant vest med ESSET og ga 

makker en stjeling med ny kløver.  

Småpent og bytte fra -10 til + 10 i 

poengrekken!  
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Stian måtte som blindemann bare 

se at poengene ble stjålet av et bra 

motspill.a 
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Spill fra NM
 

Egil Homme er en av de lokale håpene i årets NM. Etter halvspilt dag 2 er det ikke mer poeng i 

protokollen enn Egil hadde ønsket, men på dette spillet leverte han et motspill i verdensklassse. 

Hjerter knekt i utspill vant øst med esset. 

Han fryktet at Egil med hjerter konge og 

ruter ess ville prøve å underspille ruter ess 

om han spilte hjerter i stikk 2, så dermed 

vridde øst ruter dame som gikk til esset hos 

Egil.  

Nå var kortene ganske godt plassert for Egil. 

Han kunne se eneste beitemulighet lå i 

kløverfargen og vridde peng kløver til 

blindemanns knekt.  

Spillefører måtte prøve seg på kontrakt og 

fortsatte med spar til knekt og kongen hos 

Egil.  

Ny kløver fullførte et fint motspill og sikret 

en beit for nesten alle NM poengene på 

spillet.  
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Spill fra NM
 

Andre sesjon av dag 2 i NM Par bragte mange store spill hvor kortene var både ville og gale. Dette 

spillet var det viktig å ha systemet i orden! 

Egil Hommes 4♦ i åpning viser en god hånd 

med sparfarge og 8-9 stikk. 4 NT var 5-ess 

Blackwood og 6 ♦ fortalte om 2 ess + renons 

i ruter.  

6 ♥ var nå ment som storeslemsinvitt, 

primært spørsmål om trumf dame. Den tok 

Egil selvsagt imot og storelsem kom i hus.  

Lederparet hadde en av sine få dårlige spill 

hvor det ble åpnet i 4♠ på syds hånd med 

pass rundt!  
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Øyvind Saur leder turneringen, 

men måtte notere 710 på dette 

spillet! 



Norsk Bridgeforbund  |  NM Par 2016  |  Kristiansand Bridgeklubb 

 

Spill fra NM
 

Skvis og innspill er hverdagskost i NM. Men en slik skvis som kom opp her ser vi sjelden.  

Rune B Anderssen ble spillefører i 4♥ som vi ser av 

meldingene.  

Ess-konge i ruter ble fulgt av kløver til ess og 

kløver til stjeling. Dermed var beten et faktum. 

Men det kan fortsatt se ut som spillefører må gi 

vekk ett stikk i spar.  

Rune vant trumfreturen og tok trumfstikkene til 

bunns.  

Før den siste ble spilt ser vi posisjonen i 

diagrammet under 

 

 

 

 

 

 

 

 

På siste trumf kastet nord spar og øst måtte velge. Kaster han 

spar følger EK i spar, kløver til kongen og spar 9 som står.  

Kaster øst kløver følger kløver konge, spar til Ess-konge og 

kløver 10 som står!  
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Det er alltid et smil på 

lur hos Marianne 

Homme 

 

Intervju med en deltager – Marianne Homme 
Marianne Homme er et kjent navn for de fleste i bridgenorge. Sammen med ektemann Egil har det 

vært massevis av flotte resultater. I Mix er de av våre sterkeste makkerpar. I dameklassen har 

Marianne representert Norge i EM og Nordisk. Dette blir hennes tredje parfinale, de to første var 

sammen med Egil i år prøver hun seg sammen med dame-makker Åse Biribakken.  

 

1.      Dette blir din tredje 

parfinale, hva er ditt beste 

minne fra de 2 første?  

Vi hadde en trå start i min 2 

parfinale. Vi var blant den nedre 

del på resultatlista. Vi klarte å 

snu trenden, og spilte oss til 

premieplass 

2.       Endelig har du sluppet 

fri fra ektemann Egils 

spilleføringer, gleder du deg 

til å spille "alene" eller er 

det mest trygt å ha Egil som 

makker? 

Jeg gleder meg til å spille med 

Åse. Vi kjenner hverandre godt 

etter mange år som makkerpar. 

Vi har hatt mange flotte 

resultater sammen. 

3.       Hvis du skulle spilt 

årets finale med en ny 

makker, hvem ville valget 

falt på? 

Jeg tror valget ville være Tom 

Høiland som jeg ikke har spilt 

med enda, men som jeg opplever 

som en fin og sympatisk person. 

Alltid god ved bridgebordet. 

4.       Av dine makkere og 

motspillere ved det grønne 

bord, hvem rangerer du som 

den "beste"?  

Siv Thoresen. Da jeg spilte på 

landslaget med henne. 

Krevende, men en utrolig god 

spiller. Det var lærerikt 

5.       NM PAR har vært den 

største turneringen i Norge 

med historikk fra krigen, 

synes du den fortsatt henger 

høyt og har den glansen den 

fortjener?  

Synes det er fint at parfinalen 

har kommet tilbake som den 

tradisjonsrike turneringen den 

har vært. Det er en stolthet å 

klare å kvalifisere seg til finalen. 

En god plassering henger høyt. 

Også bra at lokale arrangører 

rundt om i landet legger ned 

mye arbeid for å skape en flott 

ramme rundt arrangementet. 

6.       Hvem tror du henter 

medaljene i årets finale?  

Jeg tror fjorårets mestere 

Brandsnes  og Ovesen vil gjøre 

det bra igjen, men 

favorittstempelet i årets finale 

blir far og sønn Helness, etter 

seieren i Marit Sveaas 

turneringen. 

7.       Hva er dine 

ambisjoner i årets parfinale? 

  Spille god bridge, så får 

resultatet tale for seg   
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Resultatliste NM PAR – Makkerpar over middels 
 

Plass Poeng % Navn 

1 556 59 Øyvind Saur - Jon Aabye 

2 523,6 58,5 Glenn Grøtheim - Lars Arthur Johansen 

3 488,9 57,9 Kristoffer Hegge - Allan Livgård 

4 485,2 57,9 Ann Karin Fuglestad - Marianne Harding 

5 389,2 56,3 Svein Andersen - Paul I. Thomassen 

6 328,3 55,3 Geir Brekka - Tom Anders Høiland 

7 280,3 54,6 Sverre Åsmund Selfors - Bjørnar Småli 

8 235,3 53,8 Finn Brandsnes - Jo-Arne Ovesen 

9 174,2 52,8 Stian André Evenstad - Espen Larsen 

10 162,7 52,6 Jan Frode Karlsen - Thorvald Jr. Tande 

11 159,6 52,6 Jan Arild Olsen - Per Elvin Pedersen 

12 135,1 52,2 Svein Gunnar Karlberg - Kurt-Ove Thomassen 

13 134,6 52,2 Rune Hauge - Erik Sælensminde 

14 130,7 52,1 Espen Lindqvist - Petter H. Lindqvist 

15 113,5 51,8 Rune Brendeford Anderssen - Peter Marstrander 

16 87,4 51,4 Børre Lund - Jørgen Molberg 

17 83,5 51,4 Arve Henden - Martin Ivar Henden 

18 71,2 51,2 Gunnar Harr - Stig Arne Iversen 

19 48,5 50,8 Kåre Bogø - Steffen Fredrik Simonsen 

20 48 50,8 Christian Bakke - Tor Bakke 

21 43,4 50,7 Stian Andersen - Bjørnar Hagen 

22 36,2 50,6 Jon-Egil Furunes - Jan Mikkelsen 

23 16,3 50,3 Sigbjørn Færøvik - Pål Arne Mediå 

24 10,6 50,2 Simon Løvik - Sverre Pallesen 

25 6,4 50,1 Åsmund Wiborg Eriksen - Sverre Nordseth 

 

 

 

 


